Werkverzeichnis Architekten Zindel & Partner AG

Einfamilienhauser

Maienfeld
Maienfeld
Fldsch
Maienfeld
Maienfeld
Bad Ragaz
Maienfeld
Maienfeld
Maienfeld
Maienfeld
Jenins
Maienfeld
Maienfeld
Maienfeld
Chur
Maienfeld
Furna
Maienfeld
Bad Ragaz
Maienfeld
Buchs
Maienfeld
Maienfeld
Maienfeld
Maienfeld
Chur

Bad Ragaz
Vilters
Maienfeld
Maienfeld
Marbach
Bad Ragaz
Chur

Bad Ragaz
Grabs

Bad Ragaz
Vilters
Maienfeld
Bad Ragaz
Maienfeld
Maienfeld

Neu- und Umbau
Neubau
Umbau
Neubau
Umbau
Umbau
Neubau
Umbau
Umbau
Neubau
Umbau
Umbau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Umbau
Umbau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Umbau
Umbau
Umbau
Umbau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Umbau
Umbau
Umbau

2022
2022
2021
2020
2020
2019
2019
2018
2018
2017
2016
2015
2015
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2012
2012
2012
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2010
2010
2010
2010
2010
2009

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Bauleitung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf und Planung

Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf und Planung

Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung



Grabs
Maienfeld
Chur

Bad Ragaz
Igis
Domat/Ems
Buchs
Maienfeld
Landquart
Untervaz
Chur
Maienfeld
Malans

Schellenberg

Malans
Maienfeld
Maienfeld
Chur

Neubau
Umbau
Umbau
Neubau

Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Umbau

Umbau

Umbau

Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau

Mehrfamilienhauser

Davos
Maienfeld
Seewis
Maienfeld
Igis
Maienfeld
Malans
Zizers
Maienfeld
Maienfeld
Bad Ragaz
Chur
Maienfeld
Sargans
Jenins
Maienfeld
Pany
Seewis
Haag
Chur
Maienfeld
Maienfeld
Bad Ragaz
Maienfeld

Neubau
Neubau
Umbau
Neubau
Umbau
Umbau
Umbau
Neubau
Umbau
Umbau
Umbau
Umbau
Umbau
Neubau
Neubau
Neubau
Neubau
Umbau
Umbau
Umbau
Umbau
Umbau
Umbau
Umbau

2009
2008
2008
2007

2006
2006
2006
2005
2005
2005
2005
2005
2004
2004
2004
2003
2002
2000

2021
2020
2020
2020
2020
2019
2019
2018
2018
2018
2017
2016
2015
2015
2014
2014
2013
2013
2012
2012
2012
2011
2005
2005

Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,

Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,

Entwurf

Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,

Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung

Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung

Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung

Entwurf und Planung

Entwurf,
Entwurf,

Entwurf,

Entwurf

Entwurf,

Entwurf

Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,

Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung

Planung und Bauleitung

Planung und Bauleitung

Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung

Entwurf und Planung

Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,
Entwurf,

Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung
Planung und Bauleitung



Maienfeld
Haldenstein
Malans
Seewis
Maienfeld
Maienfeld
Maienfeld

Neubau
Neubau
Neubau
Umbau

Neubau
Umbau

Neubau

Biiro- und Betriebsgebdude

Maienfeld
Maienfeld
Malans
Malans
Chur
Parpan
Maienfeld
Domat/Ems
Maienfeld
Maladers
Landquart
Maienfeld
Bad Ragaz
Maienfeld
Mels
Landquart
Maienfeld
Flums

Chur

Bad Ragaz
Maienfeld
Sargans
Maienfeld

Schulh&user

Maienfeld
Maienfeld
Maienfeld
Thusis

Neubau Weinhandel
Neubau Weinbau
Neubau Industrie
Neubau Weinbau
Umbau Buros
Umbau Degustation
Umbau Weinbau
Neubau Druckerei
Neubau Weinbau
Neubau Werkstatt
Neubau Buro
Neubau Verkauf
Neubau Industrie
Neubau Buro
Neubau Buro
Umbau Industrie
Umbau Werkhof
Neubau Industrie
Umbau Buros
Neubau Verkauf
Neubau Weinbau
Umbau Verkauf
Neubau Buro

Umbau Unter- und Oberst.

Neubau Mittelstufe
Umbau Mittelstufe
Sanierung Primarschule

Hallenbdder und Pools

Maienfeld
Scharans
Mels

Neubau Aussenpool
Umbau Therapiebad
Neubau Poolgebdude

2004
2004
2004
2003
2002
2001
2000

2022
2020
2019
2017
2017
2016
2015
2014
2014
2014
2013
2013
2012
2012
2011
2011
2009
2008
2003
2002
2002
2002
2000

2021
2018
2008
2004

2022
2021
2019

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf und Planung

Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung

Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Konzept

Entwurf und Planung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf



Davos
Lenzerheide
Tscherlach

Gesundheit

Pfafers
Bad Ragaz
Valens
Pfafers
Maienfeld

Umbau Hallenbad 2017
Umbau Hallenbad 2015
Neubau Poolgebd&ude 2003
Umbau Klinikgebdude 2022
Umbau Arztpraxis 2019
Materialisierung 2017
Masterplan Klinik 2016
Neubau Altersheim 2009

Restaurants und Hotels

Maienfeld
Maienfeld
Maienfeld
Pfafers

Kirchen

Bad Ragaz

Umbau Hotel Schloss 2022
Umbau Restaurant Schloss 2020
Neubau Hotel 2017
Umbau Kloster Café 2010

Umbau Kirche und Pfarrhaus 2019

7ir3

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung

Entwurf und Planung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Konzept

Konzept

Bauleitung

Entwurf, Planung und Bauleitung
Entwurf, Planung und Bauleitung
Konzept

Entwurf, Planung und Bauleitung

Entwurf, Planung und Bauleitung

el



