

## Werkverzeichnis Architekten Zindel & Partner AG

### Einfamilienhäuser

Maienfeld	Neu- und Umbau	2022	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2022	Entwurf, Planung und Bauleitung
Fläsch	Umbau	2021	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2020	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2020	Entwurf, Planung und Bauleitung
Bad Ragaz	Umbau	2019	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2019	Entwurf und Planung
Maienfeld	Umbau	2018	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2018	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2017	Entwurf und Planung
Jenins	Umbau	2016	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2015	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2015	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2014	Entwurf, Planung und Bauleitung
Chur	Neubau	2014	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2014	Entwurf, Planung und Bauleitung
Furna	Neubau	2014	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2014	Entwurf und Planung
Bad Ragaz	Umbau	2014	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2014	Entwurf, Planung und Bauleitung
Buchs	Neubau	2013	Entwurf und Planung
Maienfeld	Neubau	2013	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2013	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2012	Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2012	Entwurf, Planung und Bauleitung
Chur	Umbau	2012	Entwurf, Planung und Bauleitung
Bad Ragaz	Umbau	2011	Entwurf, Planung und Bauleitung
Vilters	Umbau	2011	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2011	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2011	Entwurf und Planung
Marbach	Neubau	2011	Entwurf und Planung
Bad Ragaz	Neubau	2011	Entwurf, Planung und Bauleitung
Chur	Neubau	2011	Entwurf, Planung und Bauleitung
Bad Ragaz	Neubau	2011	Entwurf und Planung
Grabs	Neubau	2011	Entwurf und Planung
Bad Ragaz	Neubau	2010	Entwurf, Planung und Bauleitung
Vilters	Neubau	2010	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2010	Entwurf und Planung
Bad Ragaz	Umbau	2010	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2010	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2009	Entwurf, Planung und Bauleitung

Grabs	Neubau	2009	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2008	Entwurf, Planung und Bauleitung
Chur	Umbau	2008	Entwurf, Planung und Bauleitung
Bad Ragaz	Neubau	2007	Entwurf, Planung und Bauleitung
Igis	Neubau	2006	Entwurf, Planung und Bauleitung
Domat/Ems	Neubau	2006	Entwurf, Planung und Bauleitung
Buchs	Neubau	2006	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2005	Entwurf
Landquart	Neubau	2005	Entwurf, Planung und Bauleitung
Untervaz	Neubau	2005	Entwurf, Planung und Bauleitung
Chur	Umbau	2005	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2005	Entwurf, Planung und Bauleitung
Malans	Umbau	2004	Entwurf, Planung und Bauleitung
Schellenberg	Neubau	2004	Entwurf, Planung und Bauleitung
Malans	Neubau	2004	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2003	Entwurf und Planung
Maienfeld	Neubau	2002	Entwurf, Planung und Bauleitung
Chur	Neubau	2000	Entwurf, Planung und Bauleitung

### **Mehrfamilienhäuser**

Davos	Neubau	2021	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2020	Entwurf
Seewis	Umbau	2020	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2020	Entwurf
Igis	Umbau	2020	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2019	Entwurf, Planung und Bauleitung
Malans	Umbau	2019	Entwurf, Planung und Bauleitung
Zizers	Neubau	2018	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2018	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2018	Entwurf, Planung und Bauleitung
Bad Ragaz	Umbau	2017	Entwurf, Planung und Bauleitung
Chur	Umbau	2016	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2015	Entwurf, Planung und Bauleitung
Sargans	Neubau	2015	Entwurf, Planung und Bauleitung
Jenins	Neubau	2014	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2014	Entwurf, Planung und Bauleitung
Pany	Neubau	2013	Entwurf und Planung
Seewis	Umbau	2013	Entwurf, Planung und Bauleitung
Haag	Umbau	2012	Entwurf, Planung und Bauleitung
Chur	Umbau	2012	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2012	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2011	Entwurf, Planung und Bauleitung
Bad Ragaz	Umbau	2005	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau	2005	Entwurf, Planung und Bauleitung

Maienfeld	Neubau	2004	Entwurf, Planung und Bauleitung
Haldenstein	Neubau	2004	Entwurf, Planung und Bauleitung
Malans	Neubau	2004	Entwurf, Planung und Bauleitung
Seewis	Umbau	2003	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2002	Entwurf und Planung
Maienfeld	Umbau	2001	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau	2000	Entwurf und Planung

### Büro- und Betriebsgebäude

Maienfeld	Neubau Weinhandel	2022	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau Weinbau	2020	Entwurf, Planung und Bauleitung
Malans	Neubau Industrie	2019	Entwurf, Planung und Bauleitung
Malans	Neubau Weinbau	2017	Entwurf, Planung und Bauleitung
Chur	Umbau Büros	2017	Entwurf, Planung und Bauleitung
Parpan	Umbau Degustation	2016	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau Weinbau	2015	Entwurf, Planung und Bauleitung
Domat/Ems	Neubau Druckerei	2014	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau Weinbau	2014	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maladers	Neubau Werkstatt	2014	Entwurf, Planung und Bauleitung
Landquart	Neubau Büro	2013	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau Verkauf	2013	Entwurf und Planung
Bad Ragaz	Neubau Industrie	2012	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau Büro	2012	Entwurf, Planung und Bauleitung
Mels	Neubau Büro	2011	Entwurf und Planung
Landquart	Umbau Industrie	2011	Entwurf und Planung
Maienfeld	Umbau Werkhof	2009	Entwurf, Planung und Bauleitung
Flums	Neubau Industrie	2008	Entwurf, Planung und Bauleitung
Chur	Umbau Büros	2003	Entwurf, Planung und Bauleitung
Bad Ragaz	Neubau Verkauf	2002	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau Weinbau	2002	Entwurf, Planung und Bauleitung
Sargans	Umbau Verkauf	2002	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau Büro	2000	Entwurf, Planung und Bauleitung

### Schulhäuser

Maienfeld	Umbau Unter- und Oberst.	2021	Entwurf und Planung
Maienfeld	Neubau Mittelstufe	2018	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau Mittelstufe	2008	Entwurf, Planung und Bauleitung
Thusis	Sanierung Primarschule	2004	Konzept

### Hallenbäder und Pools

Maienfeld	Neubau Aussenpool	2022	Entwurf und Planung
Scharans	Umbau Therapiebad	2021	Entwurf, Planung und Bauleitung
Mels	Neubau Poolgebäude	2019	Entwurf

Davos	Umbau Hallenbad	2017	Entwurf, Planung und Bauleitung
Lenzerheide	Umbau Hallenbad	2015	Entwurf, Planung und Bauleitung
Tscherlach	Neubau Poolgebäude	2003	Entwurf, Planung und Bauleitung

### **Gesundheit**

Pfäfers	Umbau Klinikgebäude	2022	Entwurf und Planung
Bad Ragaz	Umbau Arztpraxis	2019	Entwurf, Planung und Bauleitung
Valens	Materialisierung	2017	Konzept
Pfäfers	Masterplan Klinik	2016	Konzept
Maienfeld	Neubau Altersheim	2009	Bauleitung

### **Restaurants und Hotels**

Maienfeld	Umbau Hotel Schloss	2022	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Umbau Restaurant Schloss	2020	Entwurf, Planung und Bauleitung
Maienfeld	Neubau Hotel	2017	Konzept
Pfäfers	Umbau Kloster Café	2010	Entwurf, Planung und Bauleitung

### **Kirchen**

Bad Ragaz	Umbau Kirche und Pfarrhaus 2019	Entwurf, Planung und Bauleitung
-----------	---------------------------------	---------------------------------